República Federativa do Brasil
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do vereador Leone Cordeiro da Conceição

Indicação Nº.       /2019
Ao Exmo. Sr. Luciano Pessanha
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento Interno desta Casa
Legislativa, INDICA a Excelentíssima Prefeita Municipal de Quissamã/RJ, a Sra. Maria de
Fátima Pacheco,  que estude  a  possibilidade  junto  com a Coordenadoria  Especial  de
Cultura e Lazer, de incluir o Bairro Piteiras no cronograma do Projeto Caravana Esportiva.

JUSTIFICATIVA

Cumpre ressaltar que a referida indicação é de iniciativa dos moradores do Bairro Piteiras,
que contribuirá com a promoção do esporte e lazer do Bairro citado, podendo levar um
entretenimento  e  diversão  para  os  moradores,  devido  ao  mesmo  ainda  não  ter  sido
contemplado.
Importante  destacar  que  lazer  e  entretenimento  são  formas  de  divertimento  e
desenvolvimento para o nosso bem estar.

Sala das Sessões, 05 de Agosto de 2019

_________________________________
Leone Cordeiro da Conceição

Vereador autor

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ CEP.: 28735-000
Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224